
PROTOKÓŁ Nr 18/09

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Mielnik w dniu 15 kwietnia 2009r.

Lista obecności członków Komisji w załączeniu do protokołu.

W posiedzeniu udział wzięli:
1. Pan Eugeniusz Wichowski - Wójt Gminy
2. Pan Tomasz Gorochowicz - Zastępca Wójta Gminy
3. Pani Łarysa Kierkowicz - Skarbnik Gminy
4. Pan Piotr Wysocki - Sekretarz Gminy
5. Pan Stefan Troc - Przewodniczący Rady Gminy

Obradom Komisji przewodniczył Pan Stefan Troc – Przewodniczący Rady Gminy.

Porządek posiedzenia:
1. Zaopiniowanie  projektów  uchwał  będących  przedmiotem  obrad  XXII  sesji  Rady 

Gminy:
● w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy
● w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009r.
● w sprawie przyjęcia profilaktycznych programów zdrowotnych dla mieszkańców 

gminy Mielnik na lata 2009-2014.
2. Sprawy różne.

Do punktu 1.

Komisje  Rady  11  głosami  za,  przy  3  głosach  wstrzymujących  się,  pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.

(w zał. na str...........prot.)

Pani Skarbnik Gminy przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2009r.

Komisje  Rady  11  głosami  za,  przy  3  głosach  wstrzymujących  się,  pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009r.

(w zał. na str...........prot.)

Pan  Sekretarz  Gminy przedstawił  i  omówił  projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia 
profilaktycznych  programów zdrowotnych  dla  mieszkańców gminy Mielnik  na lata  2009-
2014.
Program obejmuje następujące, ponadstandardowe, świadczenia zdrowotne:

1. Ochrona życia przed rakiem – szczepienia ochronne przeciwko rakowi szyjki 
macicy.

Szczepieniem objęte zostaną dziewczęta z terenu gminy w wieku 13-14-15 lat w roku 2009. 
W każdym następnym roku realizacji programu dziewczęta mające 13 lat. W bieżącym roku 
szczepieniem objęto 34 osoby, koszt szczepienia pierwszego szczepienia wyniesie 12.240,15 
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zł  (jednostkowa  cena  szczepionki  365  zł.)  Szczepionka  podawana  jest  trzykrotnie,  druga 
dawka po dwóch, trzecia dawka po sześciu miesiącach od pierwszej.

2. Profilaktyka  niemowląt  –  szczepienia  nowoczesnymi  szczepionkami 
uodparniającymi.

Program skierowany jest do noworodków zamieszkałych na terenie gminy Mielnik, obecnie 
w fazie realizacji. Szczepionki podawane są trzykrotnie w pierwszym półroczu życia dziecka, 
następnie dodaje się czwartą dawkę w drugim roku życia (w ten sposób zapewnione zostaje 
pełne szczepienie podstawowe).

3. Grypa – to nie tylko Twoja sprawa.
Programem objęte zostaną osoby zamieszkujące w gminie Mielnik, mające co najmniej 65 lat, 
w każdym roku realizacji programu tj.:

✔ w roku 2009 - rocznik 1944r. i wcześniej,
✔ w roku 2010 - rocznik 1945r. i wcześniej,
✔ w roku 2011 - rocznik 1946r. i wcześniej,
✔ w roku 2012 - rocznik 1947r. i wcześniej,
✔ w roku 2013 - rocznik 1948r. i wcześniej.

W roku 2009 do szczepienia kwalifikuje się 745 osoby, jednostkowa cena szczepionki wynosi 
21 złotych.

4. Prostata – męski problem
Program profilaktyki obejmuje badania (raz w miesiącu) przez wyspecjalizowanego lekarza 
całej populacji mężczyzn po 50 roku życia zamieszkałych na terenie gminy Mielnik.
Zakres badań obejmuje :

✔ wywiad chorobowy,
✔ badanie ogólne pacjenta i badanie gruczołu krokowego,
✔ badanie ogólne moczu

i zostaje sfinansowane ze środków samorządu gminy Mielnik, przy współudziale SP ZOZ 
Siemiatycze.
Mieszkańcy  gminy  zostaną  poinformowani  o  tym  programie,  w  jaki  sposób  to  zostanie 
zrobione jeszcze nie wiemy, może w formie informacji na zebraniach wiejskich lub poprzez 
sołtysów.

Komisje  Rady  13  głosami  za,  przy  2  głosach  wstrzymujących  się,  pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały w sprawie przyjęcia profilaktycznych programów zdrowotnych 
dla mieszkańców gminy Mielnik na lata 2009-2014.

(w zał. na str...........prot.)

Do punktu 2.

Pan Kazimierz Tobota 
Zwrócił się o naprawę i wyrównanie dróg żwirowych na terenie gminy, bo teraz jest najlepszy 
czas na te działania. Jedną z takich dróg wymagających naprawy jest odcinek prowadzący do 
wysypiska śmieci.
Pan radny zaproponował, aby przy takim równaniu obecny był przedstawiciel Urzędu Gminy 
lub ZGK, bo nie  każdy operator  równiarki  potrafi  dobrze wyrównać drogę,  natomiast  nie 
stosują się w tym zakresie do wskazówek radnego lub sołtysa.

Pan Stefan Troc poinformował o źle wyprofilowanej drodze z Końskich Gór do Grabarki.
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Pan Wójt Gminy stwierdził,  że profilowania dróg dokonują fachowcy i powinni to robić 
dobrze, zgodnie ze sztuką.

Pan Adam Tobota poprosił o dożwirowanie ulicy Zacisze w Mielniku.

Pan  Lucjan  Kożuchowski poprosił  o  informację  w  sprawie  ustawienia  pojemników  na 
segregowane odpady (mówiono o tym na posiedzeniu Komisji RG w dniu 31 marca br.

Pan Tomasz Gorochowicz poinformował,  że  równiarka  już poprawia drogi,  w pierwszej 
kolejności drogi na gwarancji, później pozostałe.
W sprawie pojemników na odpady segregowane Pan Gorochowicz porozmawia z ZGK jakiej 
wielkości pojemniki będą w stanie opróżnić i na próbę, przed wakacjami, zostaną w Mielniku 
ustawione pojemniki na odpady segregowane. 

Pan Jan Weremijewicz zaproponował, aby w miejscach publicznych ustawić pojemniki na 
zwykłe śmieci, tak, aby osoby przyjezdne miał gdzie śmieci zostawić.

Pan Sekretarz zaproponował, aby w Mielniku gęściej ustawić małe kosze na śmieci.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała :
Elżbieta Szymańska                Przewodniczący Rady

                                                                                                        Stefan Troc


